

Protokół nr XVI/1/11
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 8 grudnia 2011r.
w sali narad Urzędu Gminy

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie XVI sesji Rady Gminy. W sesji udział wzięło 15 -tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. Obrady protokołowała – Janina Rydzik. Przewodniczący obrad na wstępie przywitał przybyłych na sesję: Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych Gości.

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w 15 -osobowym składzie, może więc podejmować prawomocne uchwały.

Poinformował radnych, że w tym momencie mogą zgłaszać ewentualne uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. odbytej w dniu 10 listopada br. Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie protokół poprzedniej sesji – za jego przyjęciem głosowało 15-tu radnych.

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad.

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.*
- 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.*
- 3. Analiza budżetu Gminy za 3 kwartały br.*
- 4. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2012.*
- 5. Podjęcie uchwał:*
 - 1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2011,*
 - 2) w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Poddziałanie 9.1.2,*
 - 3) w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015,*

4) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015,

6. Interpelacje i zapytania.

7. Sprawy różne i wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy.

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 2 . Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.

Ad. 5.4 Kierownik Referatu Administracyjnego i Organizacyjnego przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015.

Nie zgłoszono zapytań.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała nr XVI/110/11 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012-2015 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3 Przewodniczący Zespołu ds. Opracowania Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Grodzisko Dolne Pan Andrzej Wikiera przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015.

Nie zgłoszono zapytań.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała nr XVI/111/11 w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3 Analiza budżetu Gminy za 3 kwartały br.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec przedstawiła informację o realizacji budżetu Gminy za 3 kwartały br.

Wójt Gminy Jacek Chmura omówił stan zaawansowania inwestycji gminnych realizowanych w bieżącym roku tj.: kanalizacja, oczyszczalnia ścieków, remont drogi Bartniczej, kompleks sportowy Orlik, remonty dróg gminnych i powiatowych, termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej itd.

W dyskusji nad przedstawioną informacją głos zabierali:

Radny Zbigniew Konieczny zapytał: Czy Straże Grobowe będą miały nowe stroje na Święta Wielkanocne?

Odpowiedź Wójta Gminy: Zadanie zostało tak zaplanowane, żeby stroje były gotowe na najbliższe Święta Wielkanocne i na Paradę Turków.

Nie zgłoszono więcej zapytań.

Wszyscy radni Rady Gminy obecni na sesji głosowali za przyjęciem informacji z realizacji budżetu Gminy za 3 kwartały (15 głosów „za”).

Ad. 4 Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2012.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec odczytała projekt budżetu Gminy na rok 2012 wraz z załącznikami.

W dyskusji nad projektem budżetu głos zabierali:

Radna Katarzyna Kasprzak zapytała: Jakie są kryteria i kto przyznaje stypendia dla uczniów?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że stypendia są przyznawane uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej i to GOPS ustala kryteria i decyduje o przyznaniu stypendium.

Radny Nicpoń: Jaki deficyt będzie w tegorocznym budżecie Gminy?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że planowane zadłużenie Gminy na rok 2011 wynosiło 4.528.179,26 PLN, natomiast faktyczne wyniesie 3.906.636,78 PLN.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w naszej gminie na dzień dzisiejszy nie widać kryzysu, ale w każdej chwili może się pojawić. Wystarczy, że Ministerstwo Finansów zmniejszy subwencję dla samorządów. Maksymalnie chcemy wykorzystać środki, jakie są jeszcze do pozyskania. Większość zadań ujętych w projekcie budżetu Gminy będzie realizowana tylko wtedy, gdy uda się pozyskać dofinansowanie

zewewnętrzne. Niestety programy już się kończą. Nasze środki budżetowe musimy maksymalnie pomnożyć i wykorzystać je na wkłady własne do inwestycji częściowo finansowanych ze środków zewnętrznych.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad. 5.2 Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Poddziałanie 9.1.2, pod nazwą: „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas 1-3 w Gminie Grodzisko Dolne”, który będzie realizowany w miejscowych szkołach.

Nie zgłoszono zapytań.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwała nr XVI/112/11 w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Poddziałanie 9.1.2,/ w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2011.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 6.12.2011r.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania

Uchwała nr XVI/113/11 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2011/ w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 Interpelacje i zapytania

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski

Sołtys Jan Bielecki zgłosił dwie sprawy:

1) brakuje środków finansowych na zakup drzwi do remizy. Strażacy są chętni wykonać prace wykończeniowe, jeżeli uda się zamknąć budynek.

2) znak „zakaz zatrzymywania się i postoju” stoi tylko z jednej strony niebezpiecznego odcinka drogi powiatowej w Grodzisku Nowym.

Wójt Gminy odpowiedział, że Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej nie przedstawiło rozliczenia kosztów materiałów i usług na tym zadaniu. Jeżeli nie wystarczy środków w tym roku, to za środki z przyszłorocznego budżetu na początku roku będzie można te drzwi zakupić.

Oдноśnie znaku zakazu, to zostanie wysłane zapytanie do Zarządu Dróg w Leżajsku, dlaczego znak jest tylko z jednej strony. Może jest jakieś uzasadnienie dla takiego oznakowania.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wynikach kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w ostatnim okresie:

- 1) w Środowiskowym Domu Samopomocy w Laszczynach,
- 2) w Referacie Inwestycyjnym Urzędu Gminy (kontrola przetargu).

Zaznaczył, że komisja Rewizyjna nie wykryła nieprawidłowości w kontrolowanych dokumentach.

Dodatkowo przedstawił pismo mieszkańców Opalenisk w sprawie pilnej potrzeby przeprowadzenia remontu drogi k. Bownika. Odczytał również pismo informujące o szkoleniu dla osób dokonujących domowego uboju zwierząt.

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na imprezę organizowaną w dniu 11 grudnia br. w Zespole Szkół w Grodzisku Dolnym pt. „Konkurs Bożonarodzeniowy”. W czasie imprezy będziemy gościć przedstawicieli 6 gmin tworzących razem z naszą gminą Lokalną Grupę Działania „Kraina Sanu”.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Ad. 8. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy.

O godz. 13.45 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie XVI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant

Janina Rydzik

Przewodniczący obrad

Jerzy Gdański